Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об утверждении Методических рекомендаций по обеспечению организации

отдыха и оздоровления детей Республики Саха (Якутия)

В целях реализации направлений Концепции системы отдыха и

оздоровления детей Республики Саха (Якутия) на 2022-2030 годы, утвержденной

приказом Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от

29.12.2021 №01-03/267, приказываю:

1. Утвердить методические рекомендации по обеспечению организации

отдыха и оздоровления детей Республики Саха (Якутия) согласно приложению.

2. Республиканскому ресурсному центру организации отдыха и

оздоровления детей Республики Саха (Якутия) - Государственному автономному

учреждению дополнительного образования Республики Саха (Якутия) «Центр

отдыха и оздоровления детей «Сосновый бор» (Иванова Я.Н.) направить

методические рекомендации в муниципальные управления образования для

обеспечения единых организационных и методических условий создания и

функционирования организаций отдыха и оздоровления детей на территории

Республики Саха (Якутия) в срок до 30 мая 2022 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя

Департамента государственной политики в сфере общего образования, воспитания

и дополнительного образования Тен Л.Б.

Заместитель министра

образования и науки

РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] В.И. Тихонов